SYMA N ITRON [MpOoMbILINEHHBI MOAYIbHBIA KOMMYTaTop 2 YPOBHS

T cooTBeTCcTBYtOWMI cTaHgapTy IEC 61850

SEWM228GSK

SEWM228GSK

Ynpaensiembil 28—-nopmoesili MOy ibHbIU KOMMYMmamop

. o 4 rurabutHbix SFP-nopToB unun 4 noptoB
10/100/1000Base-TX

o 24 noptos 100 M6uT/c

Mepenaya no oNnToBOMOKHY Ha paccTosiHue Ao 80 kM
TexHonorus pesepsupoBaHus Sy2-Ring/Sy2-Ring+
PesepBupoBaHHoe nutaHue: 24DC, 48DC, 220AC/DC
LLnpokun guanasoH paboumx Temnepatyp: ot -40°C
no +85°C

= CootsetcTtByeT IEC 61850-3 n IEEE 1613

SEWM228GSK - npoMbiILLfIEHHbIE KOMMYTATOPbl 2 YPOBHSA, MOHTUPYeMble B 19" cTonKy. KOHCTPYKTUB KOMMyTaTopa
cooTtBeTcTByeT ctaHgapty |IEC 61850, yto gaeT BO3MOXHOCTb MCMOMb30BaTh €ro Ha Nobbix 0ObEKTaxX IHEepreTU4eckon
oTpacnu.

YnpaBnsembin KOMMyTaTOp NpeAHasHayveH Ana cTabunbHoW paboTbl B XKECTKMX 3MNEKTPOMAarHUTHbIX U NOro4HbIX
ycnosusix. SEWM228GSK obnagaeT BbICOKONPOU3BOAMTENbHBLIM MPOLIECCOPOM, MMEET NMPOYHbIA MeTanmMyeckuii kopnyc,
KOTOpbIA paccenBaeT Tenno 6e3 npuMeHeHns Kynepos. KommyTtaTopbl kpenatca B 19-A0MMOBYIO CTOMKY (3aHumatoT 1U).
YcTponictBa COOTBETCTBYIOT cTaHgaptam |EEE1613, IEC61000-4-2(ESD), |IEC61000-4-3(RS), IEC61000-4-4(EFT),
IEC61000-4-6(CS) u mHOrMM ApyrMM, KOTopble nogpas3yMeBaloT Mcnonb3oBaHne obopyaoBaHWs B aHepreTuke. [uanasoH
paboumx TemnepaTyp kommyTaTtopoB SEWM228GSK ot -40° go +85°.

PyHKLMSA pe3epBMpPOBaHMS ONTUYECKON CETU, HE3ABUCUMBIN YNPaBRAOLLUIA CETbIO KaHan, (pyHKLUS pe3epBrpoBaHus
BXO[HOrO HamnpsXXeHus, a Takke cucteMa ynpaBneHUs U MOHUTOPWHra B peanbHOM BPEMEHW MO3BONAT rapaHTMpoBaThb
HafexHy paboTy aaHHoro kommyTtatopa. SEWM228GSK moxeT nmeTb B cBoeM cocTase 4 rurabuTtHeix nopta n 24 nopra
100 M6wuT/c, KoTOpble MOTYT ObITb Kak MeAHbIMU TaK Y ONTUYECKUMM.

e [lopnepxka npotokona Sy2-Ring (Bpems BoccTaHoBneHus <50mc)

e IGMP Snooping, GMRP u ctaTnyeckue NnpoTOKOIbl MapLUpyTU3aumum

e T[loppepxka VLAN, GVRP, QoS

e YnpaeneHue NpPOMyCKHOM CMNOCOBHOCTBIO: TpaHKkoBaHue, orpaHVyeHve  CKOpOCTH, o6GHapyxeHune
LUIMPOKOBELLATENbHbIX LUITOPMOB

e YnpaeneHue ycTponcTtBom: npu nomowy CLI (koHconb), Telnet, no WEB-uHTepdeiicy, nubo ¢ nomowpto MO
Symanitron NMS, SNMPv1/v2/v3, RMON, SNTP, DHCP, RTC

° BesonacHocTb cetn: SSH, SSL, ACL

e  O6HoBneHue npolumsku: no FTP, nogaepxvBatoTcst 3anuck ctatucTmkn B Syslog

e  Ob6cnyxuBaHWe yCTPOWCTBA: NOAAEPXKMBAET 3epKanpoBaHe nopTos

e  CurHanbHbIN KOHTAKT: 0bHapyxeHue koHdnukTa IP/MAC, nutaHus, TemnepaTtype, OLWMGKM Ha NopTax U B KOmbLe

e CneumnanbHas yHKLUUS: NPOBEPKa COEAUNHEHNS U MPOBEPKa COCTOSHNSA NeTnm
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[MpOoMbILINEHHBI MOAYIbHBIA KOMMYTaTop 2 YPOBHS
cooTBeTCcTBYtOWMI cTaHgapTy IEC 61850

SYMANITRON

MopTbl

MMrabuTHble NopThI

10/100/1000Base-T(X) RJ45 4
1000Base-X SFP 4
Fast Ethernet nopTbl

10/100Base-T(X) RJ45 Lo 24
10/100Base-FX ¢ pazbemamu SC/ST/FC Ho 24

Tun onTnyeckoro nopta

MHoromof.:1310HMm, 0~5km
(100M),850HMm, 0~550m (1000M)

ogHomog.: 1310nm, 40km/60km
(100M); 1550HM, 60km/80kMm
(100M)

TexHonornu

CtaHgapTbl Ethernet

IEEE 802.3i(10Base-T),

IEEE 802.3u(100Base-TX and 100Base-FX),
IEEE 802.3ab(1000Base-T),

IEEE 802.3z(1000Base-SX/LX),

IEEE 802.3ad (port aggregation),

IEEE 802.3x(flow control),

IEEE 802.1p(priority),

IEEE 802.1Q(VLAN),

IEEE 802.1w(RSTP)

Tabnuua MAC agpecos 8K
Konun4yecTtBo ypoBHew npuoputeta 4
o4epegHoCcTU

Pa3wmep 6ydepa 4M6
MponyckHas cnocobHOCTb 9,5Mpps

CBaolicTBa KOMMYyTaLum

3apepxkka kommyTauum: 10Mke

Makc. konnyectBo Bo3mMoxHbIX VLAN:256
KonunyectBo multicast rpynn:256

VLAN ID: 1-4093

BoamoxHocTtu MO

STP/RSTP (IEEE 802.1D/w)

KonbueBoe pesepsupoBaHune Sy2-Ring, Sy2-Ring+
Quality of Service (802.1p)

VLAN, PVLAN

IGMP snooping, GMRP

Mopnepxka HTTPS/SSL, SSH, RADIUS, TACACS+
Knaccudukauma nonb3oBatenen, orpaHudeHune no MAC-agpecy,
M30nMpoBaHWe NopToB

ArpervpoBaHue nopTos

KoHTponb Tpadumka

OrpaHuyeHne cKkopocTu Ha nopTax
3epkanupoBaHne nopTos

MoaaeneHve WMpokoBeLaTeNbHOrO WTOpMa

ACL, CoS

Mopaepxka ob6HOBNEHMSA NporpamMmmHoro obecneyerus no FTP
DHCP server/snooping/option 82

Moppepxka LLDP

Moppepxka Syslog

Moppepxka RMON

YnpasneHue ¢ nomoulbto Console, Telnet, WEB
Mopaoepxka SNTP server/client, RTC

PesepBupoBaHue cetu

STP/RSTP
Sy2-Ring
Sy2-Ring+

KoHconbHbIn nopt RS232

pasbem RJ45

CeeTtoauogHbie UHOUKaATOPbI

Ha nepegHeit naHenu

Pab6ota yctpoiicTtea: Run
ABapuiHasa nHgmkaums: Alarm
Nugukauusa nutanua: PWR1, PWR2
Wuankaums noptos: Link / ACT
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cooTBeTCcTBYtOWMI cTaHgapTy IEC 61850

CkopocTtb: Speed

Ha sanHedt naxenm Wuankaums noptos: Link / ACT
CkopocTb: Speed

CurHanbHbIA KOHTAKT

Pene 3-KOHTaKTHbIN 3.8 1MM-UHTEPBanbHLIA pa3beM HAXOANTCH B KNEMMHOW
konogke, 250VAC/220VDCmakc., 2 A makc.,60 B makc.

MutaHue
24VDC (18-36VDC), 48VDC (36-72VDC), 110VDC (82-185VDC),

Bxoabl nuTaHus ¢ pesepBupoBaHnemM 220VAC/DC (85-264VAC/120-370VDC), 5-koHTakTHas 5.08Mm-
WHTEpBarbHas CbeMHas KrnemMmHasi Korogka

MoTpebnsemasa MOLLHOCTb (NpY NOMHOM B

Harpyske) 358t

3almTa oT neperpyskun No Toky MpucyTcTByeT

3almTa oT HEBEPHOWN MONSPHOCTU MpucyTcTByeT

Pusnyeckme xapakTrepmucTukn

Knacc s3awuTbl IP-40

Pasmepsi (LU x I x B) 482,6(lU) x 322,5(I") x 44(B) mm

Bec 4 kr

MoHTax 19" cTonka(1U)

Pa6ouas cpepna

TemnepaTypa xpaHeHusi Ot -40 go 85°C (o1 -40 o 185°F)

Paboyas temnepartypa Ot -40 go 85°C (ot -40 go 185°F)

Paboyvas BnaxHocTb Ot 5% o 95% (6e3 koHaeHcaTa)

CooTBeTCTBME CTaHAAPTaM

EMI FCC CFRA47 Part 15,EN55022/CISPR22,Class A
IEC61000-4-2(ESD)
IEC61000-4-3(RS)
IEC61000-4-4(EFT)
IEC61000-4-5(Surge)

EMS IEC61000-4-6(CS) o
IEC61000-4-8(power frequency magnetic field)
IEC61000-4-9(pulsed magnetic field)
IEC61000-4-10(damped oscillation)
IEC61000-4-12(oscillatory wave)
IEC61000-4-16(common mode conduction)

Yaapsbl IEC60068-2-27

CBobogHoe nageHue IEC60068-2-32

Bubpauus IEC60068-2-6

[MpombILINeHHOCTb IEC61000-6-2

Vicnonb3oBaHme Ha XenesHbIx Joporax EN50155, EN50121-4

MutaHne IEC61850-3, IEEE1613

KoHTponb Tpaduka NEMA TS-2

HapaboTka Ha oTka3 346889 yacos

[apaHTus 5 nert
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cooTBeTCcTBYtOWMI cTaHgapTy IEC 61850

Modenu kommymamopa ¢ 2u2abumHbiMu nopmamu

SEWM228GSK - - - - - -
cnot1 cnotr2 panbHOCTb KOHHekTtop [ n2

Cnom 1: NluzabumHbie nopmabli

AGSFP = 4 rurabutHbix SFP nopta

4GT = 4 rurabuTHbix 10/100/1000Base-TX RJ45 nopTa
2GSFP = 2 rurabuTtHbix SFP nopta

Cnom 2: Fast Ethernet mopmsi

24SFX = 24 100Base-FX ogHOMOAOBbIX ONTUYECKUX NopTa

24MFX = 24 100Base-FX MHOromMmoaoBbIX ONTUYECKUX NopTa

20SFX-4TX = 20 100Base-FX ogHoMoA0BbIx onTuyeckux nopta u 4 10/100Base-TX RJ45 nopta
20MFX-4TX = 20 100Base-FX MHoromoaoBbix onTuyeckux nopta u 4 10/100Base-TX RJ45 nopTa
16SFX-8TX = 16 100Base-FX ogHOMOAOBbIX onTu4yeckux nopta u 8 10/100Base-TX RJ45 nopTta
16MFX-8TX = 16 100Base-FX MHoromoaoBbIX onTu4yeckux nopta u 8 10/100Base-TX RJ45 nopTta
16SFX = 16 100Base-FX oAHOMOAOBbLIX ONTUYECKMX NopTa

16MFX = 16 100Base-FX MHoromoaoBbIX ONTUYECKUX NopTa

12SFX-12TX = 12 100Base-FX ogHoMoAo0BbIX onTu4yeckux nopta u 12 10/100Base-TX RJ45 nopTa
12MFX-12TX = 12 100Base-FX MHoromoaoBbIX onTM4Yeckux nopTta u 12 10/100Base-TX RJ45 nopTta
8SFX-16TX = 8 100Base-FX oaHoMmoA0BbIX onTu4yeckux nopta u 16 10/100Base-TX RJ45 nopTa
8MFX-16TX = 8 100Base-FX MHoromoaoBbIX onTu4eckux noprta u 16 10/100Base-TX RJ45 nopta
8SFX = 8 100Base-FX ogHOMOAOBbLIX ONTUYECKMX NopTa

8MFX = 8 100Base-FX MHOromooBbIX ONTUYECKUX NopTa

4SFX-20TX = 4 100Base-FX ogHoMoA0BbIX onTuyYeckux nopta u 20 10/100Base-TX RJ45 nopTta
AMFX-20TX = 4 100Base-FX MHoromoAoBbIx onTu4yeckux nopta u 20 10/100Base-TX RJ45 nopTa
2SFX-22TX = 2 100Base-FX ogHOMOAOBbLIX ONTU4EeCKUX nopTa u 22 10/100Base-TX RJ45 nopTa
2MFX-22TX = 2 100Base-FX MHOromoAoBbIX onTu4eckux nopta u 22 10/100Base-TX RJ45 nopTa
24TX = 24 10/100Base-TX RJ45 nopTa

24SFP = 24 SFP nopTta

16SFP-8TX = 16 SFP nopTa u 8 10/100Base-TX RJ45 nopTa

16SFP = 16 SFP nopTa

8SFP-8TX = 8 SFP nopTa n 8 10/100Base-TX RJ45 nopTa

Modenu kommymamopa 6e3 2uzabumHbix nopmoe

SEWM228GSK - - - - -
cnot1 panbHOCTb KOHHekTOop [1 n2

Cniom 1: Fast Ethernet mopmasi

24SFX = 24 100Base-FX ogHOMOAOBbIX ONTUYECKUX NopTa

24MFX = 24 100Base-FX MHOroMmoaoBbIX ONTUYECKUX NopTa

22SFX-2TX = 22 100Base-FX ogHOMOA0BbIX onTu4Yeckux nopTa u 2 10/100Base-TX RJ45 nopta
22MFX-2TX = 22 100Base-FX MHOromoaoBbix onTuyeckux nopta u 2 10/100Base-TX RJ45 nopta
20SFX-4TX = 20 100Base-FX ogHoMopa0BbIx onTuyeckux nopta u 4 10/100Base-TX RJ45 nopta
20MFX-4TX = 20 100Base-FX MHOromoaoBbix onTuyeckux nopta u 4 10/100Base-TX RJ45 nopTa
18SFX-6TX = 18 100Base-FX ogHOMOA0BbIX onTu4yeckux nopta n 6 10/100Base-TX RJ45 nopTta
18MFX-6TX = 18 100Base-FX MHOromoAoBbIX onTuyeckux nopta u 6 10/100Base-TX RJ45 nopTta
16SFX-8TX = 16 100Base-FX ogHOMOA0BbIX onTu4yeckux nopta n 8 10/100Base-TX RJ45 nopTta
16MFX-8TX = 16 100Base-FX MHOoromoAoBbIX onTu4eckux nopta u 8 10/100Base-TX RJ45 nopTta
16SFX = 16 100Base-FX ogHOMOAOBLIX ONTUYECKUX NopTa

16MFX = 16 100Base-FX MHOoromoaoBbIX ONTUYECKUX NopTa

14SFX-10TX = 14 100Base-FX ogHOMOA0BbIX onTMyeckux nopta u 10 10/100Base-TX RJ45 nopTta
14MFX-10TX = 14 100Base-FX mHoromoaoBbIx onTuyeckux nopta u 10 10/100Base-TX RJ45 nopTta
12SFX-12TX = 12 100Base-FX ogHOMOA0BbIX ONTUYeckux nopTa 1 12 10/100Base-TX RJ45 nopTta
12MFX-12TX = 12 100Base-FX mHoromoaoBbIx onTMyeckux nopTta u 12 10/100Base-TX RJ45 nopTta
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12SFX-4TX = 12 100Base-FX ogHOMOA0BbIX onTU4Yeckux noprta u 4 10/100Base-TX RJ45 nopTta
12MFX-4TX = 12 100Base-FX MHOroMmoAoBbIX onTuyeckux nopta u 4 10/100Base-TX RJ45 nopTta
10SFX-4TX = 10 100Base-FX ogHoMOoA0BbIX onTU4yeckux noprta u 4 10/100Base-TX RJ45 nopTta
10MFX-4TX = 10 100Base-FX MHOroMmoAoBbIX onTu4yeckux nopta u 4 10/100Base-TX RJ45 nopTta
8SFX-20TX = 8 100Base-FX oaHomoaoBbIX onTuyeckux nopta u 20 10/100Base-TX RJ45 nopTa
8MFX-20TX = 8 100Base-FX MHoromoaoBbIx onTu4yeckux nopta u 20 10/100Base-TX RJ45 nopTa
8SFX-16TX = 8 100Base-FX ogHOMOAOBbLIX ONTU4YeCcKUX nopTta U 16 10/100Base-TX RJ45 nopTa
8MFX-16TX = 8 100Base-FX MHoromoaoBbIX onTv4yeckux nopta u 16 10/100Base-TX RJ45 nopTa
8SFX-8TX = 8 100Base-FX ogHoMoaoBbIx onTuyeckux nopta u 8 10/100Base-TX RJ45 nopTa
8MFX-8TX = 8 100Base-FX MHoromoaoBbIX onTu4eckux noprta u 8 10/100Base-TX RJ45 nopTta
8SFX = 8 100Base-FX ogHoOMOA0BbIX ONTUYECKMX NopTa

8MFX =8 100Base-FX MHOromoaoBbIX ONTUYECKUX NopTa

6SFX-22TX = 6 100Base-FX oagHoMmoAo0BbIX onTu4yeckux nopta u 22 10/100Base-TX RJ45 nopTa
6MFX-22TX = 6 100Base-FX MHOromoaoBbIX onTU4eckux noprta u 22 10/100Base-TX RJ45 nopta
6SFX-18TX = 6 100Base-FX oaHomoaoBbIX onTuyeckux nopta u 18 10/100Base-TX RJ45 nopTa
6MFX-18TX = 6 100Base-FX MHOoromofoBbIX onTUu4eckux noprta u 18 10/100Base-TX RJ45 noprta
6SFX-14TX = 6 100Base-FX oagHoMmoAo0BbIX onTu4yeckux nopta u 14 10/100Base-TX RJ45 nopTa
6MFX-14TX = 6 100Base-FX MHOoromogoBbIX onTU4eckux noprta u 14 10/100Base-TX RJ45 nopta
6SFX-10TX = 6 100Base-FX oagHomoaoBbIX onTuyeckux nopta u 10 10/100Base-TX RJ45 nopTa
6MFX-10TX = 6 100Base-FX MHoromoaoBbIx onTu4yeckux nopta u 10 10/100Base-TX RJ45 nopTa
4SFX-24TX = 4 100Base-FX oaHOMOA0OBbIX ONTUYECKUX NopTa u 24 10/100Base-TX RJ45 nopTta
AMFX-24TX = 4 100Base-FX MHOromoAoBbIX onTu4eckux nopta u 24 10/100Base-TX RJ45 nopTa
4SFX-20TX = 4 100Base-FX ogHoMoA0BbIX onTMYeckux noprta u 20 10/100Base-TX RJ45 nopTta
AMFX-20TX = 4 100Base-FX MHoromoAoBbIx onTu4yeckux nopta u 20 10/100Base-TX RJ45 nopTa
4SFX-16TX = 4 100Base-FX oaHOMOA0BbIX onTMYeckux noprta u 16 10/100Base-TX RJ45 nopTta
AMFX-16TX = 4 100Base-FX MHoromoAoBbIx onTu4yeckux nopta u 16 10/100Base-TX RJ45 nopTa
4SFX-12TX = 4 100Base-FX ogHoMmoAo0BbIX onTuyeckux nopta u 12 10/100Base-TX RJ45 nopTa
AMFX-12TX = 4 100Base-FX MHoromogoBbIX onTu4eckux noprta u 12 10/100Base-TX RJ45 nopta
4SFX-8TX =4 100Base-FX ogHomMoaoBbIX onTu4veckux nopTta n 8 10/100Base-TX RJ45 nopTta
AMFX-8TX = 4 100Base-FX MHOroMoaoBbIX onTu4yeckux nopta u 8 10/100Base-TX RJ45 nopTta
2SFX-26TX = 2 100Base-FX ogHoMmoA0BbIX onTuyeckux nopta u 26 10/100Base-TX RJ45 nopTa
2MFX-26TX = 2 100Base-FX MHOromogoBbIX onTUu4eckux noprta u 26 10/100Base-TX RJ45 noprta
2SFX-22TX = 2 100Base-FX ogHoMmoA0BbIX onTuYeckux nopta u 22 10/100Base-TX RJ45 nopTa
2MFX-22TX = 2 100Base-FX MHOromoaoBbIX onTu4eckux nopta u 22 10/100Base-TX RJ45 nopTa
2SFX-14TX = 2 100Base-FX ogHOMOAOBbLIX oNTU4eckux noprta u 14 10/100Base-TX RJ45 nopTa
2MFX-14TX = 2 100Base-FX MHoromoAoBbIx onTv4eckux nopta u 14 10/100Base-TX RJ45 nopTa
24TX = 24 10/100Base-TX RJ45 nopTa

16TX = 16 10/100Base-TX RJ45 nopTa

12TX =12 10/100Base-TX RJ45 nopTa

8TX =8 10/100Base-TX RJ45 nopTa

,Ela.anocmb nepedaqu o ornMmMoeoJ1I0OKHY
5-1310 = 1310, 5 km

40-1310 = 1310 HM, 40 Km

60-1310 = 1310 HM, 60 km

80-1550 = 1550 HM, 80 km

KoHHekmop: Tun pa3bema
SC = SC Connector
ST = ST Connector
FC = FC Connector

11 u 2: MNumanue 1u 2
XX = HeT

24 = 18-36VDC

48 = 36-72VDC

HI = 85-264VAC/77-300VDC

lpumep cxoud)ueypupoeaHHoeo 3aKa3sa:

SEWM228GSK-XX-20MFX-4TX -5-1310-SC- HI-HI:

SEWM228GSK c 20 100Base-FX mHoromoaoBbiMu onTuyeckummn noptamu, 1310Hm, 5km,SC koHHekTOopoMm, 4 10/100Base-TX RJ45 noptamu u
ABOWHbIM pe3epBUpPYyeMbIM UCTOYHUKOM nuTaHua 220AC/DCV(85-264VAC/77-300VDC)
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